ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH  Đạ Tẻh, ngày 26 tháng 9 năm 2022

 *

 Số 438 - CV/HU
V/v tăng cường công tác phòng, chống bão Noru

  Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện,

- Đảng ủy các xã, thị trấn,

- Đảng ủy Quân sự, Đảng ủy Công an huyện.

Bão Noru dự kiến đi vào Biển Đông và trở thành cơn bão số 4 trong năm

nay. Đây là cơn bão mạnh với sức gió có thể đạt cấp 13 giật cấp 16 trên biển Đông,

với phạm vi ảnh hưởng rộng, có thể ảnh hưởng rất lớn, nguy hại tài sản, tính mạng

của người dân.

Thực hiện Công văn số 1853-CV/TU, ngày 25/9/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng chống bão Noru; thực hiện Công điện số

7260/CĐ - UBND, ngày 25/9/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Lâm Đồng về việc

tập trung ứng phó khẩn cấp với Bão số 4 năm 2022 trên địa bàn tỉnh. Thường trực

Huyện ủy yêu cầu.

1. Ủy ban nhân dân huyện, Đảng ủy các xã, thị trấn, Đảng ủy Quân sự, Đảng

ủy Công an huyện tập trung chỉ đạo các lực lượng khẩn trương thực hiện các biện

pháp ứng phó với cơn Bão Noru, tuyệt đối không chủ quan, lơ là; chủ động kiểm

tra, rà soát cảnh báo, gia cố các vị trí xung yếu, sơ tán người dân vùng có nguy cơ

xảy ra lũ quét, sạt lở, ngập lụt... do mưa bão gây ra. Chỉ đạo BCH phòng chống lụt

bão huyện và các xã, thị trấn ứng trực 24/24 giờ, sẵn sàng lực lượng, trang thiết bị,

kịp thời ứng phó xử lý các tình huống xảy ra, thường xuyên theo dõi mực nước

trong các hồ đập, sông, suối để thông báo người dân kịp thời, đảm bảo không để

thiệt hại về tài sản tính mạng người dân.

2. Đảng ủy Quân sự, Đảng ủy Công an huyện tổ chức lực lượng, phối hợp

với các xã, thị trấn triển khai các biện pháp sơ tán người dân; cứu hộ, cứu nạn đảm

bảo an toàn giao thông; bảo vệ tính mạng, tài sản của người dân khi cần thiết.

3. Đảng ủy các xã, thị trấn tập trung để triển khai thực hiện Công văn số

1853-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công điện khẩn số 7260/CĐ - UBND

của UBND tỉnh và Công văn này; kịp thời báo cáo tình hình và chủ động ứng phó,

xử lý các tình huống xảy ra trên địa bàn.

Nơi nhận:   T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Thường trực Tỉnh ủy, BÍ THƯ

- Thường trực Huyện ủy,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Như kính gửi,

- Lưu VPHU.

 Nguyễn Mạnh Việt

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-26T08:35:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Việt<vietnm@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-26T08:35:58+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!